2025 年 10 月

関 係 各 位

京都教育大学附属高等学校

校 長  西 本  有 逸

「2025 年度 京都教育大学附属高等学校 教育実践研究集会」のご案内

皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび本年度の教育実践研究集会を下記の通り開催することとなりました。探究的な学びが重

視される中で、本年度は「学びの一貫性と深化」をテーマに掲げ、各教科での学びがいかに体系的に結び

つき、より深い理解へと導いていくかを皆様と考えてまいります。本校の実践報告を通して、そのための

方策を皆様と共に考え、意見交換ができる機会としたいと存じます。

ご多忙の折とは存じますが、多数の先生方にご参加いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

1. 日 時 2026 年 2 月 14 日(土) 9:00～15:40 公開授業・合評会・情報交換会・講演会

2. 会 場 京都教育大学附属高等学校

〒612-8431 京都市伏見区深草越後屋敷町 111

3. テーマ 「学びの一貫性と深化」

4. 対 象 小学校教員 中学校教員 高校教員 および 教育関係者

5. 内 容 【公開授業】

数学・社会・保健体育・総合的な探究の時間

【合評会】 【情報交換会】

数学・社会・保健体育 総合的な探究の時間

【講演会】

講師：兵庫教育大学大学院 学校教育研究科 教授 濵中 裕明 氏

6. 後 援 京都府教育委員会・京都市教育委員会（申請中）

以上

※内容の詳細・申込方法等については 11月(予定)に本校ホームページにて掲載予定です。

お問い合わせ先

京都教育大学附属高等学校 研究部

TEL: (075)641-9195

Email: kfkou1@kyokyo-u.ac.jp